



Portaria nº 105, de 21 de novembro de 2019, Ata nº 2.256.

EMENTA: Dispõe sobre composição da Subcomissão Eleitoral da Seccional Pelotas - CRESS 10ª Região.

O Presidente do Conselho Regional de Serviço Social - CRESS 10ª Região, no uso de suas prerrogativas legais e regimentais.

RESOLVE:

Art. 1º - Designar as Assistentes Sociais de Base LISSANI LUCAS GONÇALVES, CRESS 10ª Região nº 8424 e MARIA MANUELA S. ALBUQUERQUE VALENTE, CRESS 10ª Região nº 1532, como titulares, e a Assistente Social SILVIA HELENA DA SILVA CHAIGAR, CRESS 10ª Região nº 4163, como suplente, para compor a Subcomissão Eleitoral da Seccional de Pelotas.

Art. 2º - Designar a Assistente Social MARIA MANUELA S. ALBUQUERQUE VALENTE, CRESS 10ª Região nº 1532, como presidente da subcomissão eleitoral da Seccional de Pelotas.

Art. 3º - Os efeitos advindos dessa portaria serão retroativos, a contar do dia 21 de novembro de 2019, quando foi realizada reunião de Conselho Pleno do CRESS 10ª Região.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as demais disposições em contrário.

Cumpra-se.

Porto Alegre, 22 de novembro de 2019.

gnaldo Engel Knevitz AS CRESS 8774 - 10ª Região

Presidente